



Steuerberatung &  
Unternehmensberatung  
Buchhöcker | Kaufmann

WVG GROUP

Bahnhofstraße 4 | 3950 Gmünd | Austria | T +43 2852 - 21212

[www.w-wv.at](http://www.w-wv.at)

# JAHRES ABSCHLUSS 2018

---

**Lasker Cross-Media GmbH**

5411 Oberalm , Krögerbauernstraße 33b

St.Nr.: 93 164/4710

<b>Aktiva</b>	31.12.2018		31.12.2017	
	€	%	€	%
<b>A. Anlagevermögen</b>				
I. Sachanlagen				
1. Betriebs- und Geschäftsausstattung	<b>1.750,49</b>	<b>0,9</b>	<b>1.547,99</b>	<b>0,8</b>
<b>B. Umlaufvermögen</b>				
I. Vorräte				
1. noch nicht abrechenbare Leistungen	56.020,00	28,4	0,00	0,0
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	83.551,49	42,3	140.440,35	68,1
2. Forderungen gegenüber Gesellschaftern	37.103,85	18,8	12.304,07	6,0
3. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	6.103,44	3,1	112,34	0,1
	<u>126.758,78</u>	64,2	<u>152.856,76</u>	74,1
III. Guthaben bei Kreditinstituten	12.840,68	6,5	51.942,53	25,2
	<b>195.619,46</b>	<b>99,0</b>	<b>204.799,29</b>	<b>99,3</b>
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>185,99</b>	<b>0,1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0</b>
<b>Summe Aktiva</b>	<b>197.555,94</b>	<b>100,0</b>	<b>206.347,28</b>	<b>100,0</b>

<b>Passiva</b>	31.12.2018		31.12.2017	
	€	%	€	%
<b>A. Eigenkapital</b>				
I. eingefordertes Stammkapital	10.000,00	5,1	10.000,00	4,9
II. Kapitalrücklagen				
1. nicht gebundene	98.757,27	50,0	100.000,00	48,5
III. Bilanzverlust	-11.205,09	-5,7	-20.347,39	-9,9
	<b>97.552,18</b>	<b>49,4</b>	<b>89.652,61</b>	<b>43,5</b>
<b>B. Rückstellungen</b>				
1. Steuerrückstellungen	989,44	0,5	989,44	0,5
2. sonstige Rückstellungen	2.000,00	1,0	2.000,00	1,0
	<b>2.989,44</b>	<b>1,5</b>	<b>2.989,44</b>	<b>1,5</b>
<b>C. Verbindlichkeiten</b>				
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	42.530,43	21,5	316,94	0,2
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	45.173,68	22,9	56.539,66	27,4
3. sonstige Verbindlichkeiten	9.310,21	4,7	56.848,63	27,6
	<b>97.014,32</b>	<b>49,1</b>	<b>113.705,23</b>	<b>55,1</b>
<b>Summe Passiva</b>	<b>197.555,94</b>	<b>100,0</b>	<b>206.347,28</b>	<b>100,0</b>

	2018		2017	
	€	%	€	%
<b>1. Umsatzerlöse</b>				
Erlöse Inland	17.692,50	5,1	172.475,85	36,5
Erlöse EU	265.940,17	75,9	321.787,25	68,0
Erlöse sonstiges Ausland	9.952,81	2,8	4.495,00	1,0
Nebenerlöse	680,00	0,2	0,00	0,0
Skonti und andere Erlösminderungen	0,00	0,0	-25.578,00	-5,4
	<b>294.265,48</b>	<b>84,0</b>	<b>473.180,10</b>	<b>100,0</b>
<b>2. Veränderung des Bestands an noch nicht abrechenbaren Leistungen</b>	<b>56.020,00</b>	<b>16,0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0</b>
<b>3. sonstige betriebliche Erträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0</b>	<b>3.029,33</b>	<b>0,6</b>
<b>4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen</b>				
a) Materialaufwand				
Hilfsstoffe	103,86	0,0	0,00	0,0
Skonti, Boni und Rabatte	-353,88	-0,1	0,00	0,0
	-250,02	-0,1	0,00	0,0
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	138.643,34	39,6	228.331,35	48,3
	<b>138.393,32</b>	<b>39,5</b>	<b>228.331,35</b>	<b>48,3</b>
<b>5. Personalaufwand</b>				
a) Gehälter	6.066,66	1,7	11.893,24	2,5
b) soziale Aufwendungen	7.571,41	2,2	9.812,34	2,1
	<b>13.638,07</b>	<b>3,9</b>	<b>21.705,58</b>	<b>4,6</b>
<b>6. Abschreibungen</b>				
a) auf Sachanlagen	<b>1.856,67</b>	<b>0,5</b>	<b>2.443,02</b>	<b>0,5</b>
<b>7. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>				
Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen fallen	7.404,72	2,1	672,96	0,1
Aufwand für Instandhaltung, Betriebskosten	1.961,62	0,6	1.359,61	0,3
Reise- und Fahraufwand	41.118,81	11,7	27.203,69	5,8
KFZ-Aufwand	3.165,68	0,9	1.620,99	0,3
Aufwand für Miete	8.076,21	2,3	3.341,15	0,7
Geschäftsführerentgelte	71.800,00	20,5	83.650,00	17,7
Aufwand für Büromaterial	326,77	0,1	93,64	0,0
Nachrichtenaufwand	2.684,60	0,8	969,86	0,2
Aufwand für Werbung	10.644,44	3,0	9.761,66	2,1
Aufwand für Versicherungen	35,48	0,0	0,00	0,0
Rechts- und Beratungsaufwand	30.382,68	8,7	6.740,45	1,4
Aufwand für Aus- und Weiterbildung	4.279,50	1,2	114,00	0,0
Gebühren und Beiträge	0,00	0,0	294,00	0,1
Spesen des Geldverkehrs	2.319,28	0,7	1.715,39	0,4

	2018		2017	
	€	%	€	%
Wertberichtigungen zu Forderungen	0,00	0,0	43.674,75	9,2
diverse betriebliche Aufwendungen	1.184,77	0,3	1.376,35	0,3
	<b>185.384,56</b>	<b>52,9</b>	<b>182.588,50</b>	<b>38,6</b>
<b>8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebsergebnis)</b>	<b>11.012,86</b>	<b>3,1</b>	<b>41.140,98</b>	<b>8,7</b>
<b>9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	<b>2,37</b>	<b>0,0</b>	<b>3,51</b>	<b>0,0</b>
<b>10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>	<b>1.697,92</b>	<b>0,5</b>	<b>107,62</b>	<b>0,0</b>
<b>11. Zwischensumme aus Z 9 bis 10 (Finanzergebnis)</b>	<b>-1.695,55</b>	<b>-0,5</b>	<b>-104,11</b>	<b>-0,0</b>
<b>12. Ergebnis vor Steuern (Summe aus Z 8 und Z 11)</b>	<b>9.317,31</b>	<b>2,7</b>	<b>41.036,87</b>	<b>8,7</b>
<b>13. Steuern vom Einkommen</b>	<b>175,01</b>	<b>0,1</b>	<b>2.789,44</b>	<b>0,6</b>
<b>14. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>9.142,30</b>	<b>2,6</b>	<b>38.247,43</b>	<b>8,1</b>
<b>15. Jahresüberschuss</b>	<b>9.142,30</b>	<b>2,6</b>	<b>38.247,43</b>	<b>8,1</b>
<b>16. Verlustvortrag aus dem Vorjahr</b>	<b>-20.347,39</b>	<b>-5,8</b>	<b>-58.594,82</b>	<b>-12,4</b>
<b>17. Bilanzverlust</b>	<b>-11.205,09</b>	<b>-3,2</b>	<b>-20.347,39</b>	<b>-4,3</b>

<b>Aktiva</b>	31.12.2018		31.12.2017	
	€	%	€	%
<b>A. Anlagevermögen</b>				
I. Sachanlagen				
1. Betriebs- und Geschäftsausstattung				
620 Büromaschinen, EDV-Anlagen	<b>1.750,49</b>	<b>0,9</b>	<b>1.547,99</b>	<b>0,8</b>
<b>B. Umlaufvermögen</b>				
I. Vorräte				
1. noch nicht abrechenbare Leistungen				
1700 noch nicht abrechenbare Leistungen	56.020,00	28,4	0,00	0,0
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				
2000 Lieferforderungen Inland	127.226,24	64,4	184.115,10	89,2
2080 Einzelwertberichtigungen	-43.674,75	-22,1	-43.674,75	-21,2
Forderungen Inland	<u>83.551,49</u>	<u>42,3</u>	<u>140.440,35</u>	<u>68,1</u>
2. Forderungen gegenüber Gesellschaftern				
3488 Verr. Kto. Roland Haagen	20.795,88	10,5	6.714,95	3,3
3493 Verr. Kto. Christian Szabo	16.307,97	8,3	5.589,12	2,7
	<u>37.103,85</u>	<u>18,8</u>	<u>12.304,07</u>	<u>6,0</u>
3. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände				
2565 Aktivierung Körperschaftsteuer	325,00	0,2	0,00	0,0
2880 Kaution	3.600,00	1,8	0,00	0,0
3520 Umsatzsteuer-Zahllast	2.178,44	1,1	0,00	0,0
3530 Verrechnung Finanzamt	0,00	0,0	112,34	0,1
	<u>6.103,44</u>	<u>3,1</u>	<u>112,34</u>	<u>0,1</u>
	<u>126.758,78</u>	<u>64,2</u>	<u>152.856,76</u>	<u>74,1</u>
III. Guthaben bei Kreditinstituten				
2855 Hypo ....13550	12.840,68	6,5	51.942,53	25,2
	<b><u>195.619,46</u></b>	<b><u>99,0</u></b>	<b><u>204.799,29</u></b>	<b><u>99,3</u></b>
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>				
2900 aktive Rechnungsabgrenzungsposten	<b>185,99</b>	<b>0,1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0</b>
<b>Summe Aktiva</b>	<b><u>197.555,94</u></b>	<b><u>100,0</u></b>	<b><u>206.347,28</u></b>	<b><u>100,0</u></b>